In primis pecias quinque rachne Ambrosij Radolich et presbiteri Marci, eius fratrī, pro libris quinque.

Item unum lebetem de cupro Marine, uxoris Luce Oslich, pro soldis 29.¹⁾)

Die XXVIIJJ²⁾ mensis Iunij. In publica platea Coram nobili viro iudice Mauro Vidonich comparuit Cola de Pensauro asserens se habere in pignere a Gasperlino unum ensem pro libris tribus et soldis tribus, et supplicans³⁾)

**Pro
Georgio
Crastich,
Andrea
marinario
et Martino
tabernario.** Die 29. mensis Iunij. In publica platea Coram nobili viro iudice Paulo condam ser Marci comparuit Georgius Crastich, sarctor, nomine Andree et Martini, sociorum, asserens se habere in pignere a Lucia, olim uxore Antonij, clibanarij iudicis Iohannis Misuli, unam inuestitoram de panno azurio cum aliquibus botonis argenteis, et unum ensem pro libris uiginti quinque paruorum, et supplicans

Comissio. Qui dominus iudex illico mandauit

Deliberatio. Die XXX⁰ mensis Augusti. In publica platea presentibus Teodoro condam Dominici, Petro Glauinich, testibus Ibique coram iudice Mauro Vidonich comparuit Iurius preco ..

1) Taj unesak u izvorniku bez marginalne rubrike.

2) Takva grafija broja u izvorniku. Do takvog je pisanja došlo sigurno, jer je bilo prvočno pisano »XXVIIJ«, te je k tome dodata još jedna i-longa za označku 29.

3) I taj unesak također u izvorniku bez marginalne rubrike.

asserens... se incantasse... suprascriptas res.... et non comparuit quisquam.... Vnde.... suprascriptas res deliberauit suprascripto Georgio et sociis....

- S. 694.** Die XX⁰ mensis Iulij. In publica platea.... Coram nobili viro domino Nicolao condam Antonij,... iudice loco iudicis Mauri Vidomich, comparuit nobilis vir iudex Iohannes Misuli asserens se habere in pignere a iudice Iuacio condam Blasij vnum ortum, positum in districtu Fluminis in loco dicto Erth iuxta iudicem Damianum et Mateam Iurlinouam, et uias publicas, pro ducatis quatuor auri, et supplicans....
- Pro iudice Iohanne Misuli.**
- Comissio.** Qui dominus iudex.... illico mandauit....
- Deliberatio.** Die 3.⁰ mensis Augusti. In publica platea.... presentibus venerabili viro domino presbitero Mateo, arcidiacono et plebano dicte Terre Fluminis, Teodoro condam Dominici, Luca Zamiburich, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro domino Paulo... iudice.... comparuit Iurius preco... asserens... se incantasse... suprascriptum ortum.... et non comparuit quisquam.... Vnde Iurius preco.... suprascriptum ortum deliberauit suprascripto iudici Iohanni, creditori,....
- Pro Ambrosio Radolich.** Die XXVIIIJ mensis Iulij. In publica platea... Coram nobili viro domino Paulo condam ser Marci... iudice comparuit Ambrosius Radolich asserens se habere in pignere a Vito sarcitore condam Georgij vnam vineam, positam in districtu Fluminis in loco dicto Borgud iuxta....¹⁾ pro libris uiginti duabus et soldis decem et septem paruorum, et supplicans....
- Comissio.** Qui dominus iudex.... illico mandauit....
- Pro supra scripto.** Die quinto mensis Augusti. In publica platea.... Coram.... comparuit Ambrosius Radolich asserens se habere in pignere a Vito sarcitore condam Georgij vnam vineam, positam in districtu Fluminis in loco dicto Borgud pro libris XXIJ et soldis XVIJ paruorum, et supplicans....²⁾
- Comissio.** Qui dominus iudex.... illico mandauit....
- Pro here-dibus Michlini de Vlachi de Vegla et ser Adam de Firmo.** Die XVJ mensis Augusti. In publica platea.... Coram nobili viro domino Paulo condam ser Marci... iudice... comparuerunt ser Nicolaus Marćouch, tanquam procurator ser Tome Lodouici de Segna et Nicolai dicti Culela et Quirini de Vlachi,

¹⁾ U izvorniku to mjesto, gdje su trebali biti ispisani opisi medja tog vinograda, ostalo prazno.

²⁾ Taj je unesak istovjetan s prethodnim.

S. 695. comissariorum Michlini de Vlachi de Segna¹), uti constat quādam publico instrumento, scripto manu Dominici condam Gregorij de Vegla, publici notarij anno et predictus Quirinus, filius condam prefati Michlini, ex una parte, et ser Adam Antonij de Firma, ex altera parte, dicentes et asserentes quāliter heredes prefati (S. 695.) Michlini et predictus ser Adam habebant unam carachiam, diuidendam inter ipsos paribus portionibus, quam de comuni concordio utriusque partis uolebant ponere ad publicum incantum pro ducatis centum auri, quapropter supplicabant.....

Comissio. Qui dominus iudex illico mandauit.....

Deliberatio. Die XXJ⁰ mensis Augusti. In publica platea, presentibus ser Angelino Bonfioli de Florentia et Martino aurifice de Segna, ambobus habitatoribus dictae Terre Fluminis, testibus ... Ibique coram comparuit Iurius preco... asserens... se incantasse ... suprascriptam carachiam... et non comparuit quisquam, qui se offerret daturum tantum quantum Iacobus Cigantich, qui se obtulit, nomine prefati ser Ade, dare ducatos centum et quinquaginta pro dicta carachia. Vnde Iurius preco..... suprascriptam carachiam deliberauit predicto Iacobo, presenti... vice et nomine prefati ser Ade..... pro dictis centum et quinquaginta ducatis, et expensis.....

Pro Paulo barbiton-
sore. Die XXX mensis Augusti. In publica platea... Coram nobili viro domino Mauro... iudice comparuit Paulus Vidotich, barbitonsor, asserens se habere in pignere a Visigna unum ortum Na Ert pro solidis²) XX ti, et supplicans.....

Comissio. Qui dominus iudex illico mandauit.....

Pro
Teodoro
exactore
collecte
domini. Die secundo mensis Nouembris. In publica platea Coram comparuit Teodorus condam Dominici, tanquam exactor collecte magnifici domini nostri, asserens se habere in pignere pro suprascripta collecta domini pignera infrascripta, et supplicans.....

In primis vnum baretum Marie Radolichieue, positum in loco dicto Borgud iuxta iudicem Marcum Gluinich a duobus lateribus, et iuxta heredes ser Andregeti, et uiam publicam, pro soldis quatuor.

(Item) vineam presbiteri Viti Scolich Na Reçiçach iuxta heredes ser Andregeti pro soldis VIIJ.

1) Na tom mjestu »Segna« sigurno omaškom mjesto »Vegla«, jer tako stoji in marginje, a osim toga to nam potvrđuje daljnji slijed uneska, gdje se govori o notaru iz »Vegla«, koji je ispravu punomoći sastavio.

2) Ranije u unescima ovog dijela kodeksa nalazimo »soldis«.

- (Item) terrenum Gregorij Muchleneuich Na Pulce pro soldis XXti.
- (Item) ortum Anice Postolarice Na Goiach iuxta iudicem Mau-
rum pro soldis XLVIIJ.
- (Item) domum Xiuichi condam Blasij seccatoris pro soldis quinquaginta tribus cum dimidio.
- (Item) vineam Simonis Poxijich¹⁾ Na Braido (! Braida) iuxta iudicem Stefanum Rusouich (! drugdje Ruseuich) pro soldis XXXVIIJ cum dimidio.

Comissio. Qui dominus iudex..... illico mandauit.....

S. 696. Die XVJ mensis Nouembris. In publica platea..... presenti-
Deliberatio. bus ser Castelino de Pensauro, Georgio Glauinich, Iohanne Belsterfar aurifice, omnibus habitatoribus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro domino Vito condam Matchi... iudice..... comparuit Mateus, preco... asserens... se incantasse... suprascriptum baretum Marie Radolichieue et non comparuit quisquam, qui se offerret daturum tan-
tum quantum... Iohannes condam Grisani Tomaxolich, qui se obtulit daturum soldos quatuor. Vnde Mateus, preco prefatus,..... suprascriptum baretum deliberauit predicto Iohannii.....

Pro iudice
Iuacio
condam
Blasij. Die XX* mensis Decembris. In Barbachano Terre Fluminis... constituti spectabilis vir dominus Iacobus Raunacher, venerabilis vir dominus presbiter Mateus, arcidiaconus et plebanus, ambo iudices, et consilium precepérunt michi quatenus scribere deberem qualiter, dum ego notarius infrascriptus essem ultra mare, ad petitionem nobilis viri iudicis Iohannis Misuli die..... quedam muralea domine....²⁾, vxoris iudicis Iuacij condam Blasij, posita in dicta Terra Fluminis iuxta prescrip-
tum dominum arcidiaconum et vias publicas, de mandato..... incantata..... fuit a Mateo, publico precone, pro ducatis uiginti auri, quam muraleam prefato iudici Iohanni Misuli pro pignere designauerat predictus iudex Iuacius vigore sententie, late per suprascriptos dominos die..... et non comparuit quisquam, qui se offerret daturum tantum quantum dictus iudex Iuacius, qui se obtulit daturum dictos viginti ducatos. Vnde dicta muralea deliberauta fuit dicto iudici Iuacio pro dictis viginti ducatis, et expensis.....

1439. Die XXVII mensis Ianuarij. In publica platea..... Coram no-
Pro Mateo
gastaldo. bili viro domino Iohanne Misuli... iudice..... comparuit Ma-
teus gastaldus asserens se habere in pignere a Michaele Oba-

1) Možda je to mjesto »Boxičić« = Božičić.

2) U izvorniku to ime ostalo neispisano.

dich vnum ortum, positum in dicta Terra Fluminis in Dolaç iuxta prefatum iudicem Iohannem et Curilum Posničich, et alios confines, pro libris viginti duabus paruorum, et suppliicans.....

Comissio. Qui dominus iudex..... illico mandauit.....

Die quarto mensis Februarij. In publica platea..... Coram nobili viro domino Vito condam Matchi... iudice..... comparuit iudex Vitus Zouanich asserens se habere in pignere a Michaeli Obadich vnam vineam, positam in districtu Fluminis in loco dicto Coxala iuxta Mateum condam ser Donati, et alios suos confines, pro libris quadraginta quinque et solidorum(!) trium (!) paruorum, (et supplicans).....¹⁾

S. 697. Die quinto mensis Februarij. In publica platea..... Coram nobili viro domino Vito condam Matchi... iudice..... comparuit Georgius de Modrusa, caupo, asserens se habere in pignere pro vino, vendito ad tabernam, pignera infrascripta: Et primo aliqua rectia a račijs Martini Grubich pro libris 2 et soldis quindecim.
Item vnum ligonem Stefani Cermolich pro soldis uiginti quinque.
Item vnum mantelum nigrum de griso et vnam seccam Luce Oslich pro soldis uiginti vno.
Item vnam rachnam albam Georgij, olim preconis, pro soldis uiginti.
Item vnum anulum de argento Georgij Clarich pro soldis XXJ⁰, et supplicans.....

Comissio. Qui dominus iudex..... illico mandauit.....

Pro Georgio Oslich. Die septimo mensis Februarij. In publica platea..... Coram nobili viro domino Vito condam Matchi... iudice..... comparuit Georgius Oslich asserens se habere in pignere a Filipo Maliuani²⁾ vnum vaselum pro solidis quiuaginta, et suppliicans.....

Comissio. Qui dominus iudex..... illico mandauit.....

Pro collecta magnifici domini nostri. Die VIIJ mensis Februarij. In publica platea..... Coram..... comparuit Teodorus condam Dominici, tanquam exactor collecte magnifici domini nostri asserens se habere in pignere pro dicta collecta domini pignera infrascripta:

1) Taj dražbeni petit ostao u izvorniku nedovršen i bez marginalne rubrike.
2) U prvom dijelu kodeksa čitamo i »Maliuanich«.

Et primo vnam vestem de panno pauonacio, suffulctam pelli-
bus agnellinis albis, Georgij Glada piliparij pro libris undecim
solidis 2 $\frac{1}{2}$.

Item vnam vestem beretinam de rasia, et vnam stateram pro
libris tribus solidis 5 $\frac{1}{2}$ Matei Papich.

Item vnam vestem muliebrem morelam de panno Tomaçi pro
libris quatuor et solidis 2 $\frac{1}{2}$, et supplicans.....

Comissio. Qui dominus iudex..... illico mandauit.....

S. 698.

Pro Nicolao Scabich. Die VIIJ mensis Februarij. In publica platea..... Coram.....
comparuit ser Nicolaus Scabich asserens se habere in pignere
a Mateo Laus vnam coltram antiquam a schachis pro solidis
uiginti paruorum, et supplicans.....

(**Comissio.**) Qui dominus iudex..... (illico mandauit).....¹⁾

Pro Grisano Tonchouich. Die XIJ mensis Februarij. In publica platea..... Coram.....
comparuit Grisanus Tonchouich asserens se habere in pignere
a Gregorio de Scurigna vnam pelixiam a viro pro libris dua-
bus paruorum, et supplicans.....

Pro collecta domini. Die primo mensis Marcij. In publica platea..... Coram.....
comparuit Teodorus condam Dominici, tamquam exactor col-
lecte magnifici domini nostri asserens se habere in pignere ab
infrascriptis infrascripta pignera:
Et primo vnam domum Viti Diraçich pro libris 5 solidis 17 $\frac{1}{2}$.
Item vnum mantellum nigrum, et vnam vestem de beretino
Martini becharij pro libris 8 solidis 12 $\frac{1}{2}$, et supplicans.....

Comissio. Qui dominus iudex illico mandauit.....

Deliberatio. Die XXIJ mensis Marcij. In publica platea....., presentibus
testibus iudice Nicolao Micholich, Iacobo Stenta, coram nobili
viro iudice Vito condam Matchi prefato, comparuit Mateus
preco... asserens... se incantasse... suprascriptos mantellum
de panno nigro, et vestem de beretino Martini becharij.....
et non comparuit quisquam, qui se offerret daturum tantum
neque plus de dicto debito. Vnde prefatus preco..... supra-
scriptos mantellum et vestem deliberauit suprascripto Teo-
doro.....

Pro me Antonio notario. Die VIIJ mensis Marcij. In publica platea..... presentibus
venerabili viro domino presbitero Mateo, arcidiacono, iudice
Stefano Rusouich, iudice Mauro Vidonich, (testibus), coram

¹⁾ Taj je dražbeni nalog (comissio) ostao u izvorniku nedovršen i bez marginalne
rubrike.

nobilibus viris iudice Iohanne Misuli et iudice Vito condam Matchi... iudicibus..... comparui ego Antonius de Renno, notarius infrascriptus, asserens habere in pignere a Stefano Cernolich pro dacio vini communis vnum ortum, positum in Terra Fluminis in loco dicto Vragnoue Gomil(e) Poli Iasli¹⁾ pro libris 4 et soldis quinque, et supplicans.....

Comissio. Qui domini iudices audita et intellecta.....²⁾

**S. 699.
Pro Bachia
caupone.** Die XIIIJ mensis Marcij. In publica platea..... Coram nobili viro iudice Iohanne Misuli comparuit Tomas Bachia asserens se habere in pignere ab infrascriptis infrascripta pignera: In primis domum Stefani Cernolich pro (libris) 51 paruorum. Item vnum ortum Iohannis Lolice, positum in Grochoua, quem laborat Georgius molendinarius pro soldis X, (et supplicans).....³⁾

**Pro
domina
Maria, uxore
condam
Grisani
Violetich.** Die XVIIIJ mensis Marcij. In publica platea..... Coram..... comparuit domina Maria, uxor condam Grisani Violetich asserens se habere in pignere a Marusa Sagagnina vnam vestem de panno viridi schuro pro soldis quadraginta quatuor paruorum, et supplicans.....